GARMIN.

>

=

&

VARIA" REARVIEW RADAR RVR315

Podrecznik uzytkownika



© 2020 Garmin Ltd. lub jej oddziaty
Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w cato$ci lub czg$ciowo bez pisemnej zgody firmy Garmin jest zabronione. Firma

osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowa www.garmin.com, aby pobra¢ biezace aktualizacje i informacje uzupetniajace dotyczace uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin®, logo Garmin, ANT+, Edge’, fénix”, Forerunner” oraz vivoactive” sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow zarejestrowanymi w Stanach Zjednoczonych i innych
krajach. Garmin Connect™, Garmin Express™ oraz Varia™ sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow. Wykorzystywanie tych znakow bez wyraznej zgody firmy Garmin jest
zabronione.

Znak i logo BLUETOOTH® stanowig wtasnosc firmy Bluetooth SIG, Inc., a uzywanie ich przez firme Garmin podlega warunkom licencji.
Nr modelu: A03749
W zalezno$ci od kraju obowigzuja ograniczenia. 010-02254-00 zostat zatwierdzony do uzytku we Francji i Wielkiej Brytanii. 010-02253-00 zostat zatwierdzony do uzytku w Niemczech.


http://www.garmin.com

Spis tresci

LA 53 - o 1
PIerWSZE KIrOKi.....oeeeiieee et 1
Wskazowki dotyczgce instalowania urzadzenia.............c.c........ 1
Mocowanie uchwytu uniwersalnego...........cccccvveevieviiiieccniiieenne 1
Ogodlne informacje 0 Urzgdzeniu..........ccccuverviviiiiieeiiiie e 1
Dioda LED stanu urzadzenia Varia RVR315.......cccccoviiiennneen. 1
Urzadzenie Varia RVR315 i Edge 1030..........cccceruuennnn 2
Parowanie radaru Varia z urzgdzeniem Edge 1030................... 2
Wyswietlanie wskazan radaru na urzgdzeniu Edge................... 2
Ostrzezenia dzwiekowe dotyczace zblizajgcych sie

POJAZAOW ...ttt e et e e et e e e et e e e enraea e an 2
Wyswietlanie widzetow Edge........cccooovviiiiiieiiiiiieee e 2
Dostosowywanie ustawien alertdow radaru za pomocg
urzagdzenia EAge 1030 ... 2
Urzadzenie Varia RVR315 i aplikacja Varia.................. 2
Parowanie radaru Varia ze smartfonem............cccccocieiiiiiien. 2
Wyswietlanie radaru w aplikacji Varia...........cccccocevvviiiinccninneen. 3
Dostosowywanie ustawien alertow aplikacji Varia...................... 3
Urzadzenie Varia RVR315 i wyswietlacz radaru.......... 3
Ogolne informacje o urzadzeniu Varia RDU.............c.cccccovunneee.. 3
Instalowanie urzgdzenia Varia RDU ................oo oo 3
Parowanie radaru z urzgdzeniem RDU .........ccccceeeiiiiiiiiiiiiinnn, 4
Wigczanie urzadzenia Varia RDU.........cccccvvviiiiiiiiiiiiicieceeeeee, 4
Wytgczanie urzgdzenia Varia RDU i radaru.........cccccceveveeeeeenn.. 4
Inne zgodne urzadzenia.........ccccceeriiiniiiccinnnee e 4
Parowanie radaru ze zgodnym urzgdzeniem Edge.................... 4
Parowanie radaru ze zgodnym zegarkiem Garmin.................... 4
Informacje o urzadzeniu..........cccccviiiiiinici 4
Ladowanie urzgdzenia...........coooiiiiiiiiiiii 4
Wskazowki dotyczgce bezpieczenstwa urzadzenia................... 5
Dziatanie radaru ... 5
Dane teChNICZNe ........ccoiiiiiiiii e 5
Rozwigzywanie problemow..........ccccccerrrricererrnnsseeennnns 5
Resetowanie urzgdzenia...........ccocovveeiiiiiiiiciiic 5
Aktualizacja oprogramowania radaru za pomocg urzgdzenia
EAgE i 5
Aktualizacje produKtOW ............ccoviiiiiiiiiiiiiiic e 6
Radar nie odpowiada ...........cceeiiiiiiiiiiiiie 6
Radar nie dziata w pomieszczeniach. .........cccccooveieiiieeiiicnnnee. 6
Radar sie nie WIgCzZa. ......ccccviiiiiiiiic e 6
Dioda LED stanu miga na ZOHO ...........cocoeeiviiiiniiiciec e 6
Podczas fadowania dioda LED stanu zmienia kolor na

CZEIWONY.. ..ottt e e e e e e e e e e e e e s enneeas 6
Podczas aktualizacji oprogramowania dioda LED stanu zmienia
KOIOr NA CZEMWONY ...t 6
Radar roztgcza sie z urzgdzeniem Edge.........cocoeeiiiiciiiicnen. 6
Radar traci potgczenie z aplikacjg Varia ...........ccccevveeeninicnnen. 6
Radar traci potgczenie z urzgdzeniem Varia RDU .................... 6
Zamienne oKragte USZCZEIKi.........ccoruviiriiiiiiiiiiiicc e 7
Zrédta dodatkowych informagi............ccoceeeveveccueueeeeecceeeeeeeens 7
LT =1 TR 8

Spis tresci






Wstep . Wybigrz sie na j.a_zde prébng w ciggu dnia w jakim$
bezpiecznym miejscu.
/\ OSTRZEZENIE
Nalezy zapoznaé sie z zamieszczonym w opakowaniu produktu ~ Mocowanie uchwytu uniwersalnego

przewodnikiem Wazne informacje dotyczgce bezpieczenstwa 1 Dobierz gumowg podktadke D odpowiednio do ksztattu
i produktu zawierajgcym ostrzezenia i wiele istotnych sztycy podsiodtowej i umies¢ gumowg podktadke z tytu
wskazéwek. uchwytu uniwersalnego.

Urzgdzenie moze zwiekszy¢ swiadomos¢ sytuacyjng. Nie 2 Umies$¢ uchwyt uniwersalny na sztycy.

zwalnia to jednak rowerzysty z obowigzku zachowania petnej
koncentraciji i rozwagi. Nalezy zawsze samemu ocenia¢ sytuacje
i bezpiecznie kierowa¢ rowerem. Nieprzestrzeganie tego
zalecenia moze doprowadzi¢ do powaznych obrazen ciata lub
Smierci.

Przed rozpoczegciem lub wprowadzeniem zmian w programie
¢éwiczen nalezy zawsze skonsultowac sie z lekarzem.

Pierwsze kroki

Mozesz uzywac radaru wstecznego Varia Rearview Radar
RVR315 ze zgodnym urzgdzeniem Garmin®, smartfonem lub

z wyswietlaczem radaru Varia RDU. Na tej liscie znajduja sie
opisy czynnosci wykonywanych podczas instalacji i konfiguraciji

urzgdzenia. 3 Przymocuj uchwyt uniwersalny za pomocg jednej opaski @.
+ Nataduj urzadzenie (tadowanie urzadzenia, strona 4). 4 Dopasuj wypustki na tylnéj cze$ci urzadzenia do rowkow na
» Zainstaluj uchwyt uniwersalny (Mocowanie uchwytu uchwycie uniwersalinym (.

uniwersalnego, strona 1). 5 Delikatnie docisnij i obré¢ urzgdzenie w kierunku zgodnym

« Jesli korzystasz z urzgdzenia Edge® 1030, sparuj urzadzenia ﬁ]:’g(;}:;im wskazowek zegara, az znajdzie sig ono na swoim
(Urzadzenie Varia RVR315 i Edge 1030, strona 2). 1sceu.

» Jesli korzystasz ze smartfonu, pobierz aplikacje Garmin Varia - : : :
i sparuj urzadzenia (Urzgdzenie Varia RVR315 i aplikacja Ogolne |nformac1e 0 urzqdzemu

Varia, strona 2).

» Jesli korzystasz z urzadzenia Varia RDU, sparuj urzgdzenia
(Urzgdzenie Varia RVR315 i wyswietlacz radaru, strona 3).

» Jedli korzystasz z innego urzgdzenia Garmin, sparuj oba
urzgdzenia (Inne zgodne urzgdzenia, strona 4).

Wskazowki dotyczace instalowania

urzadzenia

Radar wsteczny Varia Rearview Radar RVR315 sktada sie

z mikroradaru, ktéry moze wykry¢ zblizajgce sie pojazdy

z maksymalnej odlegtosci 140 metrow.

» Do zamontowania urzgdzenia wybierz takg pozycje, ktéra nie
bedzie przeszkadzata w bezpiecznej jezdzie rowerem.

» Zamontuj urzadzenie na sztycy podsiodtowej mozliwie

Lo - . . Przytrzymaj przez 1 sekunde, aby witgczy¢ urzgdzenie
najwyzej, aby zyska¢ optymalne dziatanie radaru. gzycisk urza i przejsc do trybu aktywnego.
UWAGA: Powierzchnia uchwytu powinna by¢ ustawiona dzenia Przytrzymaj przez 2 sekundy, aby wigczy¢ urzadzenie.
pionowo. Uchwyty sg przystosowane do wigkszosci katéw Przytrzymaj przez 8 sekund, aby uruchomic urza-
nachylenia sztyc podsiodtowych. dzenie ponownie.
+ Zamontuj urzgdzenie Varia RVR315 na sztycy podsiodiowej ® Zmienia kolor w zaleznosci od poziomu natadowania
na wysokoséci od 250 mm do 1200 mm ponad ziemia. Dioda LED baterii, stanu parowania oraz stanu tadowania. (Dioda
. . . . tan LED stanu urzgdzenia Varia RVR315, strona 1)
 Prawidiowo zainstaluj urzgdzenie. stanu
Urzadzenie jest skierowane do tytu i jest zamontowane . . .
prostopadle do drogi. Dioda LED stanu urzadzenia Varia RVR315
Stan diody LED Stan dziatania
Miga na niebiesko Urzadzenie dziata w trybie aktywnego

parowania. Urzgdzenie jest podtgczone i prze-
syta dane ANT" oraz Bluetooth®.

Miga na zielono Trwa tadowanie urzgdzenia.
Swieci na zielono Urzadzenie jest w petni natadowane.
Miga na czerwono Baterii urzadzenia pozostato okoto 60 lub mniej

minut czasu pracy.

Swieci na czerwono | Wystgpit blgd. Moze by¢ konieczne ponowne
uruchomienie urzadzenia.

Wstep 1



Urzadzenie Varia RVR315 i Edge 1030

Radarem mozna sterowa¢ zdalnie, a ustawienia konfigurowac
za pomocg zgodnego urzgdzenia Edge. Instrukcje zawarte w tej
czesci dotyczg urzadzenia Edge 1030. Inne zgodne urzadzenia
Edge korzystajg z podobnych ustawien i elementow sterujgcych
(Inne zgodne urzgdzenia, strona 4).

Parowanie radaru Varia z urzagdzeniem Edge
1030

Przy pierwszym potgczeniu urzgdzenia Varia RVR315

z urzadzeniem Edge nalezy sparowac oba urzgdzenia. Po

wstepnym sparowaniu urzgdzenie Edge bedzie automatycznie

taczy¢ sie z radarem po rozpoczeciu aktywnosci, jesli radar
bedzie aktywny i bedzie znajdowac¢ sie w jego zasiegu.

UWAGA: Radar jest zgodny z innymi urzgdzeniami Garmin

(Inne zgodne urzadzenia, strona 4).

1 Umies¢ urzadzenie Edge w zasiegu czujnika (w odlegtosci
nie wigkszej niz 3 m).

UWAGA: Podczas parowania ustaw sie w odlegtosci co
najmniej 10 m od innych czujnikow ANT+°.

2 Wigcz urzadzenie Edge.

3 Wybierz kolejno = > Czujniki > Dodaj czujnik > Szukaj
wszystko.

4 Kiedy urzgdzenie Varia RVR315 jest wytgczone, przytrzymaj
przycisk urzgdzenia przez 1 sekunde, aby przejs¢ do trybu
aktywnego.

Dioda LED stanu zacznie miga¢ na niebiesko, a radar wigczy
sie.

5 Wybierz czujnik, a nastepnie Dodaj.

Po przeprowadzeniu parowania czujnika z urzgdzeniem Edge

status czujnika zmieni sie na Potgczono. lkona stanu \§ (radar)

jest wyswietlana w sposdb ciggly na gérnym banerze ekranu
gtéwnego.

Wyswietlanie wskazan radaru na urzadzeniu
Edge
IdZ pojezdzic.
Informacje radarowe wyswietlane sg na aktywnym ekranie
danych.

Dioda LED pozyciji pojazdu D przesuwa sie w gére paska,
w miare jak pojazd zbliza sie do roweru. Dioda LED stopnia
zagrozenia @ zmienia kolor w zalezno$ci od potencjalnego
stopnia zagrozenia. Kolor zielony oznacza brak pojazdow

w poblizu. Kolor bursztynowy oznacza zblizajgcy sie pojazd.
Kolor czerwony oznacza pojazd zblizajgcy sie z duzg
predkoscia.

Ostrzezenia dzwiekowe dotyczace
zblizajacych sie pojazdow

Jesli w ustawieniach wtgczono sygnaty dzwiekowe, urzgdzenie
Edge wyemituje sygnat dzwiekowy. Urzgdzenie emituje
ostrzezenia dzwigkowe dotyczace kilku funkcji. Ostrzezenie
dotyczgce zblizajgcych sie pojazdéw ma charakterystyczny
dzwiegk. Urzadzenie emituje jeden dzwiek, gdy zostanie wykryty
pierwszy pojazd. Gdy zagrozenie minie, urzadzenie ponownie
wyemituje dzwiek w przypadku wykrycia kolejnego pojazdu.

Wyswietlanie widzetéw Edge
1 Na ekranie gtéwnym przesun palcem z goéry do dotu.

Zostanie wyswietlony widzet ustawien. Migajgca ikona
oznacza, ze urzgdzenie przeprowadza wyszukiwanie. W celu
zmiany ustawien mozesz wybra¢ dowolng ikone.

2 Przesun palcem w lewo lub w prawo, aby wyswietli¢ wiecej
widzetow.

Nastepnym razem, kiedy przesuniesz palcem w dét, aby

wyswietli¢ widzety, pojawi sie ostatni oglagdany widzet.

Dostosowywanie ustawien alertéw radaru za
pomoca urzadzenia Edge 1030

Aby moc dostosowac ustawienia alertow radaru do urzgdzenia
Edge, nalezy najpierw sparowac¢ oba urzgdzenia.

Mozesz dostosowac sposob sygnalizacji dzwiekowej i wizualnej
alertéw radaru w urzadzeniu Edge.

1 W menu urzgdzenia Edge wybierz kolejno = > Czujniki.
2 Woybierz radar.

3 Wybierz kolejno Dane czujnika > Ustawienia alertu.

4 Wybierz opcje.

Urzadzenie Varia RVR315 i aplikacja
Varia

Aplikacja Varia taczy sie z radarem Varia za pomocg technologii
Bluetooth. Aplikacja wyswietla informacje radaru i umozliwia
wyswietlanie ustawien.

» Po sparowaniu aplikacja wyswietla kolorowy baner
informujgcy o poziomie zagrozenia stwarzanym zblizajgce sie
pojazdy.

* Mozesz wigczy¢ alerty wibracyjne smartfona, aby je
monitorowac, nawet gdy smartfon znajduje sie w kieszeni,
eliminujgc konieczno$¢ jego montowania na kierownicy.

*  Mozesz wyswietli¢ szczegotowe informacje dotyczgce baterii
radaru.

Aplikacje Varia mozna pobrac na smartfon ze sklepu
z aplikacjami.

Parowanie radaru Varia ze smartfonem
Przy pierwszym potgczeniu urzgdzenia Varia RVR315
z aplikacjg Varia nalezy sparowac¢ oba urzgdzenia. Po
wstepnym sparowaniu aplikacja Varia bedzie automatycznie
taczy¢ sie z urzadzeniem Varia RVR315 po otworzeniu aplikaciji,
jesli radar bedzie aktywny i bedzie znajdowac sie w jej zasiegu.
1 Umies¢ smartfon w zasiegu radaru (w odlegtosci nie wiekszej
niz 3 m).
UWAGA: Podczas parowania ustaw sie w odlegtosci co
najmniej 10 m od innych czujnikéw Bluetooth.

2 W zgodnym smartfonie wigcz technologig Bluetooth.

3 Korzystajgc ze sklepu z aplikacjami w smartfonie, zainstaluj
i otwérz aplikacje Varia.

4 Wybierz Paruj teraz.

Urzadzenie Varia RVR315 i Edge 1030



5 Kiedy radar Varia RVR315 jest wytgczony, przytrzymaj
przycisk urzgdzenia przez 1 sekunde, aby przejs¢ do trybu
aktywnego.

Dioda LED stanu zacznie miga¢ na niebiesko, a radar wigczy
sie. Urzadzenie pozostaje w trybie parowania do momentu
nacisniecia przycisku urzadzenia.

6 Wybierz Urzadzenie znalezione!.

Po sparowaniu radaru ze smartfonem aplikacja wyswietla
biezgcy stan, B oraz ().

Wyswietlanie radaru w aplikacji Varia
IdZ pojezdzi¢.
Informacje radarowe wyswietlane sg na aktywnym ekranie
danych.

Pozycja pojazdu (D przesuwa sie w gére ekranu, w miare jak
pojazd zbliza sie do roweru. Baner stopnia zagrozenia @
zmienia kolor w zaleznosci od potencjalnego stopnia
zagrozenia. Kolor zielony oznacza brak pojazdéw w poblizu.
Kolor bursztynowy oznacza zblizajgcy sie pojazd. Kolor
czerwony oznacza pojazd zblizajgcy sie z duzg predkoscia.
PORADA: Linia obok pojazdu rowniez wskazuje poziom
zagrozenia. Prosta linia zmienia sie w postrzepiong

Z czerwonym poziomem zagrozenia.

Dostosowywanie ustawien alertéw aplikaciji

Varia
Aby méc dostosowac ustawienia alertéw radaru w aplikaciji
Varia, nalezy najpierw sparowac oba urzgdzenia.

1 W aplikacji Varia wybierz «++ > Ustawienia.
2 Wybierz opcje.

Urzadzenie Varia RVR315
i wyswietlacz radaru

Dane radaru mozna wyswietli¢ za pomocg zgodnego tylnego
wyswietlacza (RDU).

Ogodlne informacje o urzadzeniu Varia RDU

@ Wigcza i wytacza urzgdzenie

Przycisk urzadzenia

® Wykrywa $wiatto otoczenia i automa-

Czujnik $wiatta otoczenia tycznie dostosowuje jasnos¢ wyswiet-
lacza.

® Swieci na niebiesko, gdy urzadzenie jest

sparowane z radarem. Miga na niebiesko,

Dioda LED stanu pofa- gdy urzadzenie wyszukuje radar.

czenia
@ Miga na czerwono, gdy bateria jest rozta-
dowana. Swieci na czerwono w przypadku
wystgpienia btedu urzadzenia.

Diody LED stanu urza-
dzenia: FRONT i REAR

® Zmienia kolor w zaleznosci od potencjal-
nego stopnia zagrozenia. Kolor zielony
oznacza brak pojazdéw w poblizu. Kolor
bursztynowy oznacza zblizajgcy sie
pojazd. Kolor czerwony oznacza pojazd
zblizajacy sie z duzg predkoscia.

Dioda LED stopnia zagro-
zenia

Dioda LED stanu natado-
wania (tadowanie urzg-
dzenia, strona 4)

® Przesuwa sie w gore paska, gdy pojazd
zbliza sig do roweru.

Diody LED pozycji pojazdu

Instalowanie urzadzenia Varia RDU

UWAGA: Jedli nie posiadasz urzgdzenia Varia RDU, mozesz
uzy¢ zgodnego urzagdzenia Edge.

Urzadzenie mozna przymocowac do wspornika kierownicy lub
samej kierownicy roweru.

1 Do zamontowania urzgdzenia wybierz takg pozycje, ktéra nie
bedzie przeszkadzata w bezpiecznej jezdzie rowerem.

2 Umie$é gumowy dysk @ z tytu uchwytu rowerowego.

Gumowe wypustki pasujg do tylnej czesci uchwytu
rowerowego, utrzymujgc go we wtasciwym miejscu.

w

Przymocuj uchwyt rowerowy do wspornika kierownicy.
Przymocuj uchwyt rowerowy za pomocg dwdéch opasek @.

5 Dopasuj wypustki na tylnej czesci urzgdzenia do rowkéw na
uchwycie rowerowym ®.

H

Urzgdzenie Varia RVR315 i wyswietlacz radaru




6 Delikatnie doci$nij i obré¢ urzadzenie w kierunku zgodnym
z ruchem wskazéwek zegara, az znajdzie sie ono na swoim
miejscu.

Parowanie radaru z urzgdzeniem RDU

W danym momencie urzgdzenie Varia RDU moze by¢
sparowane tylko z jednym radarem.

1 Przytrzymaj przycisk urzadzenia Varia RDU przez 5 sekund.
Dioda LED zagrozenia zacznie miga¢ na fioletowo.
2 Wigcz radar.

3 Umiesc¢ urzadzenia w odlegtosci nie wiekszej niz 1 cm od
siebie i poczekaj, az nawigzg ze sobg potgczenie.

Dioda LED urzgdzenia Varia RDU () $wieci sie na niebiesko
w sposob ciggty, a dioda LED zagrozenia swieci na zielono
w sposob ciggly.

Dioda LED stanu urzgdzenia Varia RVR315 miga na
niebiesko.

Wiaczanie urzadzenia Varia RDU
Przytrzymaj przycisk urzgdzenia przez 1 sekunde, aby
wigczy¢ urzadzenie.

Diody LED wypetnig kolumne, wskazujgc poziom
natadowania baterii.

Dioda LED () miga na niebiesko podczas wyszukiwania
radaru.

Dioda LED stanu baterii Varia RDU
Po wigczeniu urzadzenia dioda LED na gérze kolumny na krétko

wskazuje stan baterii.
Stan dziatania

Trwa tadowanie urzgdzenia.

Zachowanie diody LED
Miga na zielono

tadowanie zakonczone.
Staba bateria.
Bardzo staba bateria.

Swieci na zielono

Miga na zétto

Miga na czerwono

Ustawianie dzwiekéw urzadzenia Varia RDU

» Naciénij przycisk urzadzenia, aby je wtgczyc.

» Naciénij ponownie przycisk urzgdzenia, aby wytgczy¢
dzwieki.

Wytaczanie urzadzenia Varia RDU i radaru

Jesli urzadzenie Varia RDU jest sparowane z radarem, mozesz
jednoczes$nie wytgczy¢ oba urzadzenia.

Przytrzymaj przycisk urzgdzenia na urzgdzeniu Varia RDU
przez 1 sekunde.

Inne zgodne urzadzenia

Parowanie radaru ze zgodnym urzgadzeniem
Edge

Czynnosc¢ ta dotyczy urzgdzen Edge 1000, 830, 530 i 130. Jesli
Twojego urzgdzenia nie ma na powyzszej liscie, przejdz do
strony buy.garmin.com.

1 Umies¢ urzgdzenie Edge w zasiegu czujnika (w odlegtosci
nie wiekszej niz 3 m).
UWAGA: Podczas parowania ustaw sie w odlegtosci co
najmniej 10 m od innych czujnikow ANT+.

2 Wigcz urzadzenie Edge.

3 Z menu Czujniki wybierz kolejno Dodaj czujnik > Szukaj
wszystko.

4 Kiedy urzadzenie Varia RVR315 jest wylgczone, przytrzymaj
przycisk urzadzenia przez 1 sekunde, aby przejs¢ do trybu
aktywnego.

Dioda LED stanu zacznie miga¢ na niebiesko, a radar wtgczy
sie.

5 Wybierz czujnik.

Po przeprowadzeniu parowania czujnika z urzgdzeniem Edge

ikona stanu radaru bedzie wyswietlana w sposob ciggty.

Parowanie radaru ze zgodnym zegarkiem
Garmin

Czynno$¢ dotyczy urzadzen Forerunner® 945, fénix” serii 6 oraz
zegarkdw vivoactive® serii 4. Jesli Twojego urzadzenia nie ma
na powyzszej liscie, przejdz do strony buy.garmin.com.
1 Umies¢ zegarek w zasiegu czujnika (w odlegtosci nie
wigkszej niz 3 m).
UWAGA: Podczas parowania ustaw sie w odlegtosci co
najmniej 10 m od innych czujnikdw ANT+.
2 Wigcz zegarek Garmin.

3 W menu Ustawienia wybierz kolejno Czujniki > Dodaj nowy
> Szukaj wszystko.

4 Kiedy urzadzenie Varia RVR315 jest wytgczone, przytrzymaj
przycisk urzadzenia przez 1 sekunde, aby przejs¢ do trybu
aktywnego.

Dioda LED stanu zacznie migac¢ na niebiesko, a radar wigczy
sie.
5 Wybierz czujnik.

Po przeprowadzeniu parowania czujnika z zegarkiem Garmin
ikona stanu radaru bedzie wyswietlana w sposob ciggty.

Informacje o urzadzeniu

tadowanie urzadzenia

NOTYFIKACJA

Aby zapobiec korozji, nalezy catkowicie osuszy¢ port USB,
antene komunikatéw pogodowych i obszary wokot nich przed
rozpoczeciem tadowania lub podtgczeniem do komputera.

Urzadzenie jest zasilane wbudowang baterig litowo-jonowa,
tadowang ze standardowego gniazdka lub z portu USB
komputera.

UWAGA: Urzadzenie nie bedzie sie tadowac, jesli temperatura
otoczenia bedzie poza dopuszczalnym zakresem (Varia
RVR315 — dane techniczne, strona 5).

1 g)yciagnij antene komunikatéw pogodowych @ z portu USB

4

Inne zgodne urzadzenia


http://buy.garmin.com
http://buy.garmin.com

2 Podtgcz mniejsza wtyczke przewodu USB do portu USB
w urzgdzeniu.

3 Podtacz wieksza wtyczke kabla USB do zasilacza sieciowego
lub do portu USB komputera.

4 Podtacz zasilacz sieciowy do zwyklego gniazdka
elektrycznego.

5 Caltkowicie nataduj urzadzenie.

Podczas tadowania dioda LED stanu miga szybko na zielono.
Po natadowaniu dioda LED stanu $wieci sie na zielono.

6 Odtacz przewdd USB i zamknij ostone zabezpieczajaca.

Wskazowki dotyczace tadowanie urzadzenia
» Podtgcz tadowarke do urzadzenia.

Aby natadowac¢ urzadzenie, przewdd USB nalezy podigczy¢
do zasilacza sieciowego zatwierdzonego przez firme Garmin
i standardowego gniazdka elektrycznego lub portu USB

w komputerze. tadowanie catkowicie roztadowanej baterii za
pomocg komputera trwa okoto 5 godzin, a za pomocg
tadowarki sieciowej — okoto 3 godzin.

* Gdy dioda LED stanu zacznie $wieci¢ na zielono, odtgcz
tadowarke od urzgdzenia.

» Sprawdz informacje o stanie natadowania [l w widzecie
ustawien urzgdzenia Edge 1030 (Wyswietlanie widzetow
Edge, strona 2).

Wskazéwki dotyczace bezpieczenstwa
urzadzenia

NOTYFIKACJA

Nie wolno przechowywac urzgdzenia w miejscach, w ktérych
wystepujg ekstremalne temperatury, gdyz grozi to jego trwatym
uszkodzeniem.

Nie nalezy uzywa¢ chemicznych srodkéw czyszczacych,
rozpuszczalnikéw ani srodkéw odstraszajgcych owady,
poniewaz mogg one uszkodzi¢ elementy plastikowe.

Mocno przymocuj antene komunikatéw pogodowych, aby
zapobiec uszkodzeniom portu USB.

Unika¢ mocnych wstrzgsow i niewtasciwego korzystania,
poniewaz moze ono skréci¢ okres eksploatacji urzadzenia.

Czyszczenie urzadzenia

» Usun bfoto i zanieczyszczenia z obszaru ostony
zabezpieczajgcej.

» Po zamknieciu ostony zabezpieczajgcej przytrzymaj
urzgdzenie pod biezgcg wodg.

Po wyczyszczeniu urzadzenie poczekaj, az zupetnie wyschnie.

Dziatanie radaru

» Radar wykrywa zblizajgce sie pojazdy znajdujace sie
w odlegtosci maksymalnie 140 m.

* Predkosc zblizajgcego sie pojazdu musi miescic sie
w zakresie 10-160 km/h (6—-99 mil/h).

UWAGA: Radar nie wykrywa pojazdéw poruszajgcych sie
z takg samg predkoscig, z jakg porusza sie rower.

» Szerokos¢ wigzki radaru wynosi 40°. Zapewnia to zasieg
radaru na typowych zakretach na drodze.

» Radar moze wykry¢ maksymalnie osiem zblizajgcych sie
pojazdow.

Dane techniczne

Varia RVR315 — dane techniczne

Wbudowana bateria litowo-jonowa
Do 7 godzin w trybie aktywnym

Od -20°C do 50°C (od -4°F do 122°F)

Typ baterii
Czas dziatania baterii

Zakres temperatury
roboczej

Zakres temperatury
tadowania

Od 0°C do 40°C (od 32°F do 104°F)

Czestotliwos¢ bezprzewo-
dowa

Klasa wodoszczelnosci

2,4 GHz przy 4 dBm (nominalna), 24 GHz
przy 12 dBm (nominalna)

IEC 60529 IPX7"

Varia RDU — dane techniczne

Wbudowana bateria litowo-jonowa

Do 10 godzin, standardowe uzytkowanie
Od -20°C do 60°C (od -4°F do 140°F)
Od 0°C do 45°C (od 32°F do 113°F)

Typ baterii
Czas dziatania baterii
Zakres temperatury roboczej

Zakres temperatury
tadowania

Czestotliwos¢ bezprzewo-
dowa

ANT+: 2,4 GHz przy 4 dBm (nominalna)

Klasa wodoszczelnosci IEC 60529 IPX71

Rozwigzywanie probleméw

Resetowanie urzadzenia

Jesli urzadzenie przestanie odpowiadaé, mozna je zresetowac.
Przytrzymaj przycisk urzadzenia przez 8 sekund, az
wszystkie diody LED zgasna.

Zresetowanie urzgdzenia spowoduje usuniecie z niego
sparowanych potgczen.

Aktualizacja oprogramowania radaru za
pomoc3a urzadzenia Edge

Aby zaktualizowaé¢ oprogramowanie radaru Varia, nalezy go
najpierw sparowac z urzgdzeniem Edge, zatozy¢ konto Garmin
Connect™ i sparowac urzgdzenie Edge ze zgodnym
smartfonem.

1 Umies¢ urzgdzenie Edge w zasiegu radaru, czyli w odlegtosci
nie wiekszej niz 3 m (10 stop).

2 Zsynchronizuj urzadzenie Edge z aplikacjag Garmin Connect.
Jesli dostepne jest nowe oprogramowanie, urzadzenie

przypomina o koniecznosci zaktualizowania
oprogramowania.

3 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.
Dioda LED radaru miga na niebiesko i zielono, aby

poinformowac, ze urzgdzenie jest aktualizowane. Po
zakonczeniu parowania dioda LED zamiga 20 razy na zielono.

" Urzagdzenie jest odporne na przypadkowe zanurzenie w wodzie na gteboko$é¢ do
1 metra, na czas do 30 minut. Wigcej informacji mozna znalez¢ na stronie
www.garmin.com/waterrating.

Rozwigzywanie probleméw


http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating

Aktualizacje produktow

Zainstaluj w komputerze aplikacje Garmin Express™
(www.garmin.com/express).

Aplikacja umozliwia tatwy dostep do tych ustug w urzgdzeniach
Garmin:

» Aktualizacje oprogramowania
* Rejestracja produktu

Aktualizowanie oprogramowania za pomoca aplikacji

Garmin Express

Aby przeprowadzi¢ aktualizacje oprogramowania urzadzenia,

nalezy pobra¢ aplikacje Garmin Express.

1 Podtacz radar do komputera za pomocg kabla USB.
Oprogramowanie Garmin Express automatycznie wyszukuje
aktualizacje oprogramowania i przesyta je do urzadzenia.

2 Wykonaj instrukcje wyswietlane na ekranie.

3 Odiacz i wigcz urzadzenie.

Dioda LED radaru miga na niebiesko i zielono, aby
poinformowac, ze urzgdzenie jest aktualizowane. Po

zakonczeniu parowania dioda LED zamiga 20 razy na
zielono.

Radar nie odpowiada

Jesli podczas jazdy dioda LED stanu radaru $wieci w sposdob
ciggty na czerwono, w urzadzeniu wystgpit btad.

* Upewnij sie, ze urzadzenie jest uzywane w dopuszczalnym
zakresie temperatury roboczej (Varia RVR315 — dane
techniczne, strona 5).

»  Wytgcz i wigcz urzadzenie.

Poziom natadowania baterii mozna sprawdzi¢ w menu
Czujniki urzgdzenia Edge lub w aplikacji Varia.

» Unikaj potencjalnych zrodet zakidcen pracy radaru.

Radar nie dziata w pomieszczeniach.
Urzadzenie jest dostrojone, tak aby wykrywac¢ pojazdy na
zewnatrz. W przypadku wigczenia urzgdzenia w pomieszczeniu
moze wyswietli¢ sie alert nasycenia. Po wyniesieniu na
zewnatrz urzadzenie powrdci do normalnej pracy.

Radar sie nie wigcza.

* Upewnij sie, ze urzadzenie jest uzywane w dopuszczalnym
zakresie temperatury roboczej lub tadowania (Varia RVR315
— dane techniczne, strona 5).

» taduj urzadzenie przez 4 godziny (Ladowanie urzgdzenia,
strona 4).

Jesli urzadzenie nie wigczy sie, odtgcz tadowarke i taduj
przez kolejne 4 godziny.

Dioda LED stanu miga na zétto

Jesli dioda LED stanu radaru miga na z6tto, urzgdzenie pracuje
w trybie demonstracyjnym. Gdy radar pracuje w trybie
demonstracyjnym, generowane sg sztuczne dane wytgcznie do
celéw demonstracyjnych.

Aby wyjs¢ z trybu demonstracyjnego, wybierz jedng z opciji:
* Wylgcz i wigcz urzgdzenie.

» Przytrzymaj przycisk urzadzenia przez 8 sekund, aby
uruchomic urzgdzenie ponownie.

Podczas tadowania dioda LED stanu zmienia

kolor na czerwony.
» Sprawdz, czy przewdd USB, ztagcza i porty nie sg
uszkodzone.

* Upewnij sig, ze zrodto zasilania wytwarza prad.

Mozna to sprawdzi¢ na kilka sposobdw. Mozna na przyktad
sprawdzi¢, czy dziatajg inne urzadzenia podtgczone do tego
zrodfa zasilania.

» Upewnij sie, ze urzadzenie jest w dopuszczalnym zakresie

temperatury tadowania (Varia RVR315 — dane techniczne,
strona 5).

Podczas aktualizacji oprogramowania dioda

LED stanu zmienia kolor na czerwony
» Sprawdz, czy przewdd USB, ztgcza i porty nie sg
uszkodzone.

» Whylgcz i wigcz oba urzadzenia.

* Upewnij sie, ze urzgdzenie jest uzywane w dopuszczalnym
zakresie temperatury roboczej (Varia RVR315 — dane
techniczne, strona 5).

Radar roztacza sie z urzadzeniem Edge

Jesli radar nie jest potgczony lub nie przesyta danych
radarowych, firma Garmin zaleca przerwanie jazdy rowerem
i sprawdzenie urzgdzen w bezpiecznym miejscu.
Nieprzestrzeganie tego zalecenia moze doprowadzi¢ do
powaznych obrazen ciata lub $mierci.

* Wytacz i wigcz oba urzgdzenia.

» Sparuj urzadzenia (Parowanie radaru Varia z urzgdzeniem
Edge 1030, strona 2).

Urzgdzenie Varia RVR315 przesyta dane radaru do
urzgdzenia Edge. Po podtgczeniu urzgdzenie Edge wyswietla

A3

Radar traci potaczenie z aplikacja Varia

Jesli radar nie jest potgczony lub nie przesyta danych
radarowych, firma Garmin zaleca przerwanie jazdy rowerem
i sprawdzenie urzgdzen w bezpiecznym miejscu.
Nieprzestrzeganie tego zalecenia moze doprowadzic¢ do
powaznych obrazen ciata lub $mierci.

* Wytacz technologie Bluetooth w ustawieniach telefonu,
a nastepnie wigcz jg ponownie.

» Whytgcz i wigcz oba urzadzenia.

Urzadzenie Varia RVR315 przesyta dane radaru do aplikacji
Varia. Po podtgczeniu aplikacja Varia wyswietla (te).

Radar traci polaczenie z urzadzeniem Varia
RDU

Jesli radar nie jest potgczony lub nie przesyta danych
radarowych, firma Garmin zaleca przerwanie jazdy rowerem
i sprawdzenie urzgdzen w bezpiecznym miejscu.
Nieprzestrzeganie tego zalecenia moze doprowadzi¢ do
powaznych obrazen ciata lub $mierci.

Jesli wskaznik stopnia zagrozenia $wieci na czerwono w sposéb
ciagly, a dioda LED REAR jest wytgczona, radar nie jest
potgczony z urzgdzeniem Varia RDU.

» Whytgcz i wigcz oba urzadzenia.

Poziom natadowania baterii mozna sprawdzi¢ po ponownym
wigczeniu urzadzen.

» Sparuj urzadzenia (Parowanie radaru z urzgdzeniem RDU,
strona 4).

Rozwigzywanie probleméw


http://www.garmin.com/express

Zamienne okragte uszczelki
Dostepne sg zamienne opaski do uchwytéw (okragte uszczelki).

UWAGA: Nalezy korzystac¢ wytgcznie z opasek zamiennych
wykonanych z gumy EPDM (Ethylene Propylene Diene
Monomer). Odwiedz strone http://buy.garmin.com lub skontaktuj
sie z dealerem firmy Garmin.

Zrédta dodatkowych informacji

» Aby zapozna¢ sie z dodatkowymi instrukcjami obstugi
i artykutami oraz pobrac¢ aktualizacje oprogramowania,
odwiedz strone internetowg support.garmin.com.

* Odwiedz strone buy.garmin.com lub skontaktuj sie
z dealerem firmy Garmin w celu uzyskania informacji na
temat opcjonalnych akcesoriéw i czesci zamiennych.

Rozwigzywanie problemdéw


http://buy.garmin.com
http://support.garmin.com
http://buy.garmin.com

Indeks

A
akcesoria 7
aktualizacje, oprogramowanie 6
alerty 2,3
aplikacje 2, 3
smartfon 3

B
bateria 1, 4
tadowanie 4-6

Cc

czujniki ANT+ 2

czujniki rowerowe 2
czyszczenie urzadzenia 5

D

dane, ekran 3

dane techniczne 5

dioda LED stanu 1, 3
dostosowywanie urzadzenia 2, 3
dzwieki 2, 4

E

Edge 2,4
ekran 3

F

fénix 4
Forerunner 4

G

Garmin Express 6

aktualizowanie oprogramowania 6
GPS, sygnat 2

|
instalacja 1, 3

L
tadowanie 5

M
montowanie urzgdzenia 1, 3

(o]

okragte uszczelki. Patrz opaski
opaski 7

oprogramowanie, aktualizowanie 6

P
parowanie 2,4, 6
predkos¢ 3
przycisk zasilania 1
przyciski 1, 3

R

radar 3

resetowanie, urzgdzenie 5
rozwigzywanie probleméw 4-7

S
smartfon 2
sygnaly satelitarne 2

T
trening w pomieszczeniu 6
tryb demonstracyjny 6

U

urzadzenie, dbanie 5
USB 6

ustawienia 2, 3

\"

vivoactive 4

w
Wi-Fi 2

5 Indeks






support.garmin.com

Kwiecien 2020 GUID-8A0398B5-1411-40IF-9A3B-6F9B956AI122A vl



	Spis treści
	Wstęp
	Pierwsze kroki
	Wskazówki dotyczące instalowania urządzenia
	Mocowanie uchwytu uniwersalnego
	Ogólne informacje o urządzeniu
	Dioda LED stanu urządzenia Varia RVR315

	Urządzenie Varia RVR315 i Edge 1030
	Parowanie radaru Varia z urządzeniem Edge 1030
	Wyświetlanie wskazań radaru na urządzeniu Edge
	Ostrzeżenia dźwiękowe dotyczące zbliżających się pojazdów
	Wyświetlanie widżetów Edge
	Dostosowywanie ustawień alertów radaru za pomocą urządzenia Edge 1030

	Urządzenie Varia RVR315 i aplikacja Varia
	Parowanie radaru Varia ze smartfonem
	Wyświetlanie radaru w aplikacji Varia
	Dostosowywanie ustawień alertów aplikacji Varia

	Urządzenie Varia RVR315 i wyświetlacz radaru
	Ogólne informacje o urządzeniu Varia RDU
	Instalowanie urządzenia Varia RDU
	Parowanie radaru z urządzeniem RDU
	Włączanie urządzenia Varia RDU
	Dioda LED stanu baterii Varia RDU
	Ustawianie dźwięków urządzenia Varia RDU

	Wyłączanie urządzenia Varia RDU i radaru

	Inne zgodne urządzenia
	Parowanie radaru ze zgodnym urządzeniem Edge
	Parowanie radaru ze zgodnym zegarkiem Garmin

	Informacje o urządzeniu
	Ładowanie urządzenia
	Wskazówki dotyczące ładowanie urządzenia

	Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa urządzenia
	Czyszczenie urządzenia

	Działanie radaru
	Dane techniczne
	Varia RVR315 — dane techniczne
	Varia RDU — dane techniczne


	Rozwiązywanie problemów
	Resetowanie urządzenia
	Aktualizacja oprogramowania radaru za pomocą urządzenia Edge
	Aktualizacje produktów
	Aktualizowanie oprogramowania za pomocą aplikacji Garmin Express

	Radar nie odpowiada
	Radar nie działa w pomieszczeniach.‍
	Radar się nie włącza.‍
	Dioda LED stanu miga na żółto
	Podczas ładowania dioda LED stanu zmienia kolor na czerwony.‍
	Podczas aktualizacji oprogramowania dioda LED stanu zmienia kolor na czerwony
	Radar rozłącza się z urządzeniem Edge
	Radar traci połączenie z aplikacją Varia
	Radar traci połączenie z urządzeniem Varia RDU
	Zamienne okrągłe uszczelki
	Źródła dodatkowych informacji

	Indeks

